
CONSEJERÍA DE BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2006,
de la Consejera, por la que se da publicidad
a la resolución de la convocatoria de
ayudas a proyectos de desarrollo
presentados por Organizaciones No
Gubernamentales de Desarrollo, otras
entidades sin ánimo de lucro y
administraciones públicas de los países
beneficiarios correspondientes al año 2006.

La Ley 1/2003, de 27 de febrero, de Cooperación para el Desa-
rrollo, establece en su artículo 11.2 como una de las competen-
cias específicas de la Consejería competente en materia de
cooperación para el desarrollo, a través de la Dirección compe-
tente, la convocatoria y concesión de ayudas y subvenciones con
carácter general.

Mediante Orden de 5 de mayo de 2006 (D.O.E. n.º 13 de mayo
de 2006) se convocan ayudas a proyectos de desarrollo presenta-
dos por organizaciones no gubernamentales de desarrollo, otras
entidades sin ánimo de lucro y administraciones públicas de los
países beneficiarios.

El objeto de estas ayudas es la financiación de acciones de
cooperación al desarrollo por parte de organizaciones no guber-
namentales de desarrollo, otras entidades sin ánimo de lucro y
administraciones públicas de los países beneficiarios, dirigidas a
satisfacer las necesidades básicas de poblaciones desfavorecidas en
países en vías de desarrollo.

Examinados los proyectos presentados a la citada convocatoria,
vistos los informes de la Comisión de Valoración y Evaluación
de 17 de noviembre de 2006 y del Consejo Asesor de Coope-
ración para el Desarrollo de 20 de noviembre de 2006, y a
propuesta del titular de la Dirección General de Migraciones,
Cooperación y Prestaciones, de conformidad a las bases regula-
doras de las ayudas de la Cooperación Extremeña para el año
2006 aprobadas por Decreto 13/2006, de 24 de enero, por el
que se aprueba el Plan Anual de la Cooperación Extremeña
para el año 2006,

D I S P O N G O :

Primero. Dar publicidad en el Anexo I a las ayudas concedidas a
proyectos de desarrollo, entidad solicitante, cantidad concedida,
la finalidad de la acción y el país en el que se llevará a cabo,
por un importe total de 1.461.497,96 €, siendo 399.996,66 €
con cargo a la aplicación presupuestaria 14.04.313C.790.00 del

D.O.E.—Número 151 26 Diciembre 2006 21591



21592 26 Diciembre 2006 D.O.E.—Número 151

ejercicio presupuestario 2006, imputándose 730.748,98 € al
ejercicio 2007 y 330.752,32 € al ejercicio 2008.

Segundo. Denegar las ayudas detalladas en el Anexo II, con especi-
ficación la entidad solicitante, el nombre del proyecto y el motivo
de la denegación.

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía administra-
tiva, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición
ante la Consejera de Bienestar Social en el plazo de un mes,
contado a partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar la
publicación de esta Resolución en el Diario Oficial de Extremadu-
ra, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de La Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Común y

los artículos 102 y 103 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del
Gobierno y la Administración de la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la
presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura, el corres-
pondiente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda
ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 5 de diciembre de 2006.

La Consejera de Bienestar Social,
LEONOR FLORES RABAZO

A N E X O  I :
AYUDAS ESTIMADAS

Subvenciones concedidas con cargo a la aplicación presupuestaria 14.04.313C.790.00 (Proyecto 2005.14.04.000.200)



D.O.E.—Número 151 26 Diciembre 2006 21593



21594 26 Diciembre 2006 D.O.E.—Número 151



D.O.E.—Número 151 26 Diciembre 2006 21595



21596 26 Diciembre 2006 D.O.E.—Número 151




